

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6国道4号東埼玉道路環境整備他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 9 月 1 1 日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3-24-15

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂2丁目1番地1

氏名 世紀東急工業株式会社北関東支店

支店長 堀 賢治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【本線】		式	1		148,168,680	
巡視・巡回工						
		式	1		3,780,322	
道路巡回工						
		式	1		3,780,322	
通常巡回	2.75 h /回・日					
		回	182	20,771	3,780,322	
道路土工						
		式	1		55,457,115	
路体盛土工						
		式	1		4,469,570	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	60	8,081	484,860	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	250	1,072	268,000	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,000	296.5	296,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～大川戸SY)		m3	1,510	1,971	2,976,210	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,500	296	444,000	
法面整形工						
		式	1		116,235	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	210	553.5	116,235	
残土処理工						
		式	1		50,871,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	2,300	232.5	534,750	
土砂等運搬 (大川戸SY～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,000	2,695	5,390,000	
土砂等運搬 (No. 58+60～処分場)	砒素含有土					
		m3	320	3,431	1,097,920	
残土等処分	草混じり土					
		m3	2,000	16,940	33,880,000	
残土等処分	砒素含有土					
		m3	320	31,152	9,968,640	
法面工						
		式	1		2,206,213	
植生工						
		式	1		70,873	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満					
		m2	170	416.9	70,873	
路側防草工						
		式	1		2,135,340	
モルタル平板	600×600×20(mm)標準施工					
		m2	180	11,863	2,135,340	
地盤改良工						
		式	1		1,282,480	
路床安定処理工						
		式	1		1,282,480	
安定処理	1m以下 固化材使用量4.28t/100m2 セメント系固化材(特殊土用 防塵 フレコン)					
		m2	410	3,128	1,282,480	
擁壁工						
		式	1		1,058,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工						
		式	1		1,058,133	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 (L)	擁壁高0.9～2.1m 設置費のみ	m	13	16,307	211,991	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 (L)(防護柵一体型)	擁壁高0.8～2.5m 設置費のみ	m	45	16,451	740,295	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 (R)(3号)	擁壁高0.9・1.1m 設置費のみ	m	7	15,121	105,847	
舗装工						
		式	1		14,944,938	
切削オーバーレイ工 (夜間)						
		式	1		12,700,360	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20)	m2	3,400	3,300	11,220,000	
殻運搬(路面切削)	切削材					
		m3	170	1,669	283,730	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		m3	170	7,039	1,196,630	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		2,244,578	
下層路盤(車道・路肩部) (本線)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 300 m m	m2	298	1,265	376,970	
下層路盤(車道・路肩部) (取付道路)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	457	730.4	333,792	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	211	1,011	213,321	
上層路盤(車道・路肩部) (本線)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150m m	m2	288	726.3	209,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (取付道路)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 120mm	m2	457	647.7	295,998	
上層路盤(車道・路肩部) (本線)	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理材 (30) 仕上り厚 80mm	m2	283	2,881	815,323	
排水構造物工		式	1		2,050,214	
作業土工		式	1		104,708	
床掘り	土砂 小規模	式	1		55,403	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		49,305	
側溝工		式	1		1,945,506	
プレキャストU型側溝	PU1-300	m	46	11,901	547,446	
暗渠縦断管	φ 300	m	45	31,068	1,398,060	
縁石工		式	1		2,513,929	
縁石工		式	1		2,513,929	
縁石(1) (暗渠縦断管設置部)	両面 180/230×250×600	m	63	10,517	662,571	
縁石(2) (分離帯設置部)	片面 180/210×300×600	m	64	10,372	663,808	
縁石(3) (L型側溝一般部)	両面 180/230×250×600	m	45	19,254	866,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石(5) (L型側溝平坦部)	200/205×70×600	m	18	17,840	321,120	
情報ボックス工		式	1		1,627,015	
作業土工		式	1		240,509	
床掘り		式	1		85,226	
埋戻し (1)	発生土	式	1		88,425	
埋戻し (2)	再生砂	式	1		66,858	
管路工(管路部)		式	1		306,707	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	47	6,071	285,337	
埋設表示シート	幅300	m	47	454.7	21,370	
ハントホール工		式	1		1,079,799	
マンホール	1500×950×1500	箇所	1	1,079,799	1,079,799	
植栽維持工		式	1		3,801,675	
樹木・芝生管理工		式	1		3,801,675	
寄植せん定	せん定 低木 歩道・交通島	m2	1,730	178.8	309,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
せん定枝処分		m3	519	6,729	3,492,351	
除草工		式	1		38,483,800	
道路除草工		式	1		38,483,800	
道路除草(複合) (1)	機械除草(肩掛け式)	m2	150,000	153.5	23,025,000	
道路除草(複合) (2)	機械除草(ハンドガイト式)	m2	70,000	87.74	6,141,800	
除草処分		m2	220,000	42.35	9,317,000	
応急処理工		式	1		17,249,135	
応急処理作業工		式	1		17,249,135	
応急作業 (1)	昼間	式	1		15,722,869	
応急作業 (2)	夜間	式	1		1,526,266	
構造物撤去工		式	1		1,118,709	
構造物取壊し工		式	1		480,343	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	24,251	121,255	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	480	748.1	359,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		638,366	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	3,200	16,000	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	72	2,034	146,448	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	5,990	29,950	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	72	6,194	445,968	
仮設工						
		式	1		2,595,002	
交通管理工						
		式	1		2,595,002	
交通誘導警備員	昼間					
(1)		式	1		1,660,662	
交通誘導警備員	夜間					
(2)		式	0		0	
交通誘導警備員	夜間					
(2)		式	1		934,340	
直接工事費						
		式	1		148,168,680	
共通仮設費						
		式	1		13,015,104	
共通仮設費						
		式	1		2,791,037	
運搬費						
		式	1		219,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費	路面切削機 往復					
		式	1		219,266	
技術管理費						
		式	1		87,945	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		17,493	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		70,452	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,483,826	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,224,067	
純工事費						
		式	1		161,183,784	
現場管理費						
		式	1		49,492,010	
工事原価						
		式	1		233,675,949	
一般管理費等						
		式	1		1,884,051	
工事価格						
		式	1		235,560,000	
消費税相当額						
		式	1		23,556,000	
工事費計						
		式	1		259,116,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【野田地区】		式	1		12,610,740	
道路土工		式	1		12,136,400	
残土処理工		式	1		12,136,400	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,000	121.4	485,600	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000	229.7	918,800	
土砂等運搬 (野田PG～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	2,683	10,732,000	
仮設工		式	1		474,340	
交通管理工		式	1		474,340	
交通誘導警備員		式	1		474,340	
直接工事費		式	1		12,610,740	
共通仮設費		式	1		2,191,470	
共通仮設費		式	1		234,843	
現場環境改善費(率計上)		式	1		234,843	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,956,627	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		14, 802, 210	
現場管理費		式	1		8, 197, 945	
工事原価		式	1		23, 000, 155	